
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  14 del 23/03/2016 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI  PROCENO INTERVENTI FINANZIATI CON 
IL FONDO DELLA MONTAGNA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 14/04/2016                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto che in base alla legge n.97/94 “ Legge sulla Montagna” ogni anno vengono accreditati a 
questo ente dei fondi per la realizzazione degli interventi previsti nella legge medesima. 
 
Visto il decreto del Presidente con il quale nomina la sottoscritta responsabile della regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
 
Richiamata a la delibera di Giunta n. 10 del 22/03/2016 con la quale si  assegnavano alla 
sottoscritta responsabile del settore amministrativo finanziario   gli interventi  e le risorse per 
dodicesimi  riferiti al bilancio provvisorio esercizio 2016 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n A3158 del 30/09/2008 con la quale la Regione Lazio ha 
provveduto alla ripartizione dei fondi della montagna annualità 2005/06/07 ed   ha assegnato a 
questo ente la somma di € 153.147,71  
 
Vista la delibera  di consiglio n. 16 del 2/12/2008 con la quale  si approvavano gli  interventi da 
realizzare con il fondo di cui sopra;  
 
Che la Reg. Lazio ha approvato con determina n. 731 del 2/03/2009 il piano d’intervento della 
Comunità Montana; 
 
Visto il rendiconto parziale inviato dal comune di Proceno riguardante i lavori effettuati con il 
finanziamento di cui sopra per € 10.359,00  completo di fatture ; 
 
Richiamata la determina della Reg.Lazio n.A2892 del 6/10/2005  che ha approvato i singoli 
interventi predisposti dalla Comunità Montana con il finanziamento  del decreto n.504/92 
annualità 2002/03/04; 
Che il C.di Proceno ha destinato i fondi di cui sopra pari ad € 7.245,43 per la sistemazione del 
centro storico; 
Visto il  rendiconto parziale presentato dal Comune di Proceno  da cui risulta una spesa di  € 
1041,88 
Visto che la  Regione aveva  assegnato a questo ente la somma di € 252.403,20 riferiti 
all’annualità 2001 e 2002 del fondo della montagna. 
Vista la delibera della Giunta Comunitaria n. 31/2004 con la quale venivano destinati i fondi  di 
cui sopra ad interventi da realizzare nel comprensorio montano; 
Che la Reg. Lazio ha  approvato il piano d’intervento della Comunità Montana con determina 
dirigenziale n. A2853 del 20/09/2004 
Visto che il C. di Proceno aveva destinato parte dei fondi per € 28.395,36 per interventi di 
sistemazione ,manutenzione viabilità interne ed interventi di arredo urbano, 
Che il C. di Proceno ha inviato  il rendiconto dei lavori parziali effettuati fino ad oggi per € 
19.785,04 completo di determine e fatture; 
Ritenuto pertanto  di accogliere il rendiconto parziale dei lavori effettuati dal C. di Proceno e 
effettuare la relativa liquidazione; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare al C. di Proceno le somme in acconto di seguito descritte e relative ai finanziamenti 
del fondo della Montagna e decreto n.504/92  
Per interventi di  viabilità rurale               € 10.359 
Per la sistemazione del centro storico                       € 1041,88 



Per la sistemazione ,manutenzione viabilità interne 
 ed interventi di arredo urbano,    € 19.785,04 
 
Di imputare la spesa al bilancio 2016 in corso di predisposizione in conto residui ,ai seguenti 
capitoli di bilancio: 
€ 10359,00 all’intervento n.  20410701 imp. N. 107/2016 
€ 1041,88 intervento        n. 20610701 imp. N.112/2016  
€ 19.785,04 intervento     n. 20460106 im. N. 115/2016 
Di richiedere al C. di Proceno il quadro economico complessivo dei lavori effettuati. 
Di dare atto dei pareri espressi ai sensi del T.U. D.Lgs 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


